
 1  

 PROTOKÓŁ  Nr XXXI/21 
z XXXI sesji Rady Miejskiej Gminy Mirsk 

odbytej dnia 20.05.2021 r. w godz. 1300 – 1850 

w  sali widowiskowej  w Klubie Integracji Społecznej 
 
 

Sesję Rady Miejskiej Gminy Mirsk otworzył Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz, który 
stwierdził, że w obradach uczestniczy 13-stu radnych (brak radnych p.Ryszarda Hnydyszyna, 
Jana Oś), co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały. 
Następnie Przewodniczący przywitał radnych oraz zaproszonych gości: Burmistrza Miasta 
i Gminy Mirsk p.Andrzeja Jasińskiego, Skarbnika Gminy p.Danutę Kalupę, Sekretarza Miasta i 
Gminy Mirsk p.Jana Zaliwskiego, Komendanta Straży  Miejskiej w Mirsku p.Andrzeja 
Chrustka oraz gości zaproszonych on-line tj. Komendanta Komisariatu Policji w Gryfowie 
Śląskim aspiranta p.Remigiusza Mirka, Z-ca dyrektora ds. medycznych Pogotowia 
Ratunkowego w Jeleniej Górze p. Katarzynę Barską, Zastępcę Komendanta Państwowej 
Powiatowej Straży Pożarnej w Lwówku Śląskim bryg.mgr inż. Andrzej Więdłocha, Naczelnika 
OSP w Mirsku p.Sebastiana Sokołowskiego (listy obecności radnych, gości stanowią 
odpowiednio załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady). 
 
W dalszym toku obrad Przewodniczący zaproponował następujący porządek sesji:  
 

1. Zatwierdzenie porządku obrad. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 29.04.2021 r. 
3. Bezpieczeństwo publiczne w Gminie Mirsk: 
      1)  wystąpienie burmistrza oraz zaproszonych gości: 
      2)  dyskusja, 
      3)  podjęcie ewentualnych wniosków. 
4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1)  zmian budżetu na 2021 rok,  
2)  zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 

przyłączy sanitarnych oraz sposobu jej rozliczania, 
3)  ustalenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 

deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego, 
4)  wyrażenia zgody na zmianę udziałów, 
5)  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
6)  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
7)  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
8)  rozpatrzenia petycji, 
9)  rozpatrzenia petycji. 

5. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
6. Interpelacje, zapytania, wnioski, opinie. 
7. Sprawy różne. 
8. Informacje i komunikaty, korespondencja Przewodniczącego Rady. 
 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p.Marta Pazowska zawnioskowała  
o zdjęcie z porządku obrad z pkt 4 ppkt 9 tj. rozpatrzenia petycji (wniosek nr 1). 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński  zawnioskował  o dodanie do porządku obrad  do pkt 4 ppkt 9 
projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Mirsk (wniosek nr 2). 



 2  

  
Przewodniczący Rady p.Antoni Alchimowicz zawnioskował  o dodanie do porządku obrad  do 
pkt 4 ppkt 10 projekt uchwały w sprawie zgody/odmowy zgody na rozwiązanie stosunku pracy 
z radnym (wniosek nr 3). 
 
Wniosek nr 1 Rada przyjęła jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 
Wniosek nr 2 Rada przyjęła jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 
Wniosek nr 3 Rada przyjęła jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 
 
Ad. 1 Zatwierdzenie porządku obrad  
 
Porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami Rada przyjęła jednogłośnie 13 głosami „za” 
 
Porządek obrad po przegłosowanych zmianach: 

 
1. Zatwierdzenie porządku obrad. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 29.04.2021 r. 
3. Bezpieczeństwo publiczne w Gminie Mirsk: 
      1)  wystąpienie burmistrza oraz zaproszonych gości, 
      2)  dyskusja, 
      3)  podjęcie ewentualnych wniosków. 
4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1)  zmian budżetu na 2021 rok,  
2)  zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 

przyłączy sanitarnych oraz sposobu jej rozliczania, 
3)  ustalenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 

deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego, 
4)  wyrażenia zgody na zmianę udziałów, 
5)  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
6)  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
7)  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
8)  rozpatrzenia petycji, 
9)  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
10)  zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym. 

5. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
6. Interpelacje, zapytania, wnioski, opinie. 
7. Sprawy różne. 
8. Informacje i komunikaty, korespondencja Przewodniczącego Rady. 
 

(na sesję przybył radny p.Jan Oś) 
 

Ad.2  Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 29.04.2021r. 
 
Protokół z sesji z dnia 29.04.2021 r. Rada przyjęła jednogłośnie  14 głosami „za”.  

Ad. 3  Bezpieczeństwo publiczne w Gminie Mirsk: 
 

1) wystąpienie burmistrza oraz zaproszonych gości 
2) dyskusja 

 



 3  

Komendant Komisariatu Policji w Gryfowie Śląskim p.Remigiusz Mirek w swoim wystąpieniu 
on-line omówił stan bezpieczeństwa na terenie KP Gryfów Śląski, śledztwa i dochodzenia 
wszczęte z podziałem na gminy, przestępstwa rozbójnicze, kradzieże pojazdów, kradzieże 
z włamaniem, kradzieże mienia, bójki o pobicia, przestępstwa narkotykowe. Pokrótce 
przedstawił skuteczność pracy policji tzn. wykrywalność ogólną, wykrywalność przestępstw 
kryminalnych, zabezpieczenie mienia, skuteczność poszukiwań osób ukrywających się przed 
organami ścigania lub wymiaru sprawiedliwości, skuteczność poszukiwań osób zaginionych. 
Komendant wspomniał również o statystykach dotyczących nietrzeźwych kierującymi 
pojazdami, zatrzymań do kontroli przekraczających prędkość, ilości wypadków i kolizji 
drogowych, ilość osób rannych i ofiar  śmiertelnych w wypadkach drogowych oraz omówił 
najczęstsze przyczyny zdarzeń drogowych.  
 
Wiceprzewodniczący p.Piotr Cybulski zapytał, czy policja prowadzi statystyki dotyczące 
nielegalnych wysypisk śmieci, które znajdują się głównie w lesie i zawierają najczęściej zużyte 
części samochodowe. Zapytał również o efekty w postaci wykrytych sprawców tych 
wykroczeń. 
 
Komendant Komisariatu Policji w Gryfowie Śląskim p.Remigiusz Mirek powiedział, 
że niedawno został ujawniony sprawca, został ukarany mandatem. Dodał, że we współpracy 
ze Strażą Leśną mają wiedzę o takich miejscach, jak również dostają sygnały od mieszkańców, 
którzy zgłaszają podobne incydenty. 
 
Radny p.Paweł Tylus zapytał, czy były sygnały dotyczące zwiększonego natężenia ruchu na 
odcinku drogi 361 zwłaszcza w okolicy przejścia dla pieszych, dodał, że wskazaniem byłoby 
ustawienie na tym odcinku sygnalizacji świetlnej. Zapytał również,  czy uprawa marihuany 
leczniczej  jest przez policję w jakiś sposób nadzorowana.  
 
Komendant Komisariatu Policji w Gryfowie Śląskim p.Remigiusz Mirek powiedział, 
że w kwestii świateł jest całkowicie przychylny wnioskowi, dodał, że osobiście poprze 
wniosek, ponieważ faktycznie, ruch pojazdów jest bardzo natężony. Natomiast w kwestii 
uprawy marihuany  powiedział, że na chwile obecną nie dysponuje takimi informacjami, nie 
mniej jednak należałoby objąć ją nadzorem.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński uzupełniając wypowiedź komendanta powiedział, że złożył 
wniosek do DSDiK w sprawie sygnalizacji świetlnej na tym odcinku, ponadto przy najbliższej 
wizycie dyrektora DSDiK planuje osobiście pokazać mi ten odcinek drogi. W kwestii uprawy  
konopi włóknistej powiedział, że wydał 2 decyzję na zezwolenie na uprawę, w Gierczynie 
i Mlądzu.  
 
Zastępca  Dyrektora ds. Medycznych p.Katarzyna Barska  w swoim wystąpieniu on-line 
pokrótce przedstawiła aspekt bezpieczeństwa publicznego gminy w ujęciu zadań realizowanych 
przez Pogotowie Ratunkowe w Jeleniej Górze. Przedstawiła i opisała interwencje wśród 
których najwięcej stanowiły wezwania do chorób układu oddechowego, w tym podejrzenie 
covid, choroby układu sercowo-naczyniowego, spożywania alkoholu i środków 
psychoaktywnych. Dodała, że Gmina Mirsk zabezpieczona jest przez Zespół Ratownictwa 
Medycznego stacjonującego w Gryfowie Śląskim. Za główne problemy wyróżniła utrudniony 
kontakt pacjentów do POZ, brak wizyt domowych, utrudnionych dostęp chorych do opieki 
szpitalnej. 
 



 4  

Radny p.Paweł Tylus zapytał, czy pogotowie prowadzi statystyki nieuzasadnionych wyjazdów 
oraz o ile zwiększyła się liczba osób umierających na inne schorzenia niż covid.  
 
Zastępca  Dyrektora ds. Medycznych p.Katarzyna Barska powiedziała, że nie prowadzą takich 
statystyk. Natomiast w kwestii zwiększonych zgonów, powiedziała, że statystycznie nie było 
ich więcej niż w latach ubiegłych. 
 
Radny p.Adam Fischer podziękował za pracę i zaangażowanie pracowników Pogotowia 
Ratunkowego.  

Komendant Straży Miejskiej w Mirsku p.Andrzej Chrustek przedstawił sprawozdanie 
z funkcjonowania Straży  Miejskiej, omówił obowiązki i zadania związane z ochroną ładu 
i porządku publicznego.  Powiedział, że w 2020 r. ujawnionych zostało 136 wykroczeń, za 
które udzielono 84 pouczeń, nałożono 47 mandatów, sporządzono 5 wniosków o ukaranie do 
Sądu oraz doprowadzenie do izby wytrzeźwień 3 osoby. Dodał, że w porównaniu z rokiem 
2019 wykroczeń było zdecydowanie mniej. Wśród głównych czynności wymienił: koordynację 
przy zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom, udzielanie asyst pracownikom UMiG 
i MGOPS przy wykonywaniu czynności, jednocześnie w terenie z jednoczesnym 
zapewnieniem środka transportu, przyjmowanie zgłoszeń mieszkańców wymagające podjęcia 
interwencji.  

Radny p.Paweł Tylus podziękował Straży Miejskiej w Mirsku za obsługę i ochronę  podczas 
protestu przeciwko przywożeniu odpadów do Rębiszowa. Zapytał, czy komendant posiada 
pomysł, aby uchronić mieszkańców od niechcianych odpadów zwierzęcych głównie psich 
odchodów,  które niejednokrotnie można napotkać w miejscach publicznych np. parku. Zapytał 
również, czym spowodowane są tak liczne asysty pracowników MGOPS. 

Komendant Straży Miejskiej w Mirsku p.Andrzej Chrustek powiedział, że w roku ubiegłym 
były to 144 asysty, które dotyczyły wszystkich pracowników tj. urzędu oraz MGOPS. Dodał, 
że w większości były to asysty pracowników urzędu, a te z MOPSU dotyczyły głównie 
przewożenia osób do Ośrodka Interwencji Kryzysowej do Smolca. W kwestii odpadów po 
zwierzętach powiedział, że problem jest, natomiast to ludzie, którzy wyprowadzają swoje 
zwierzęta nie  respektują ogólnie panujących zasad i nie sprzątają po swoich zwierzętach, 
głównie psach.  Dodał, że pisał artykuł do Wieści Mirska pouczając mieszkańców jak się 
zachować i sprzątać po swoim psie, ponadto, w miejscach gdzie natężenie osób 
wyprowadzających swoje zwierzęta zostały  zamontowane dodatkowe pojemniki na odpady. 
Wspomniał, że w planach ma ulokowanie kilku pojemników, które będą zawierały potrzebne 
artykuły, tak  aby można było posprzątać po swoim psie.  

Radny p. Tomasz Musztafa zapytał o akcję zimową akcja ulotkową, co  oznaczała. 

Komendant Straży Miejskiej w Mirsku p.Andrzej Chrustek powiedział, że zimą strażnicy 
jeździli i informowali mieszkańców, że ich obowiązkiem jest odśnieżanie przynależnego do ich 
posesji chodnika. 

Wiceprzewodniczący p.Krzysztof Menke zapytał o stan pandemii w Gminie Mirsk, ponieważ 
jednym z głównym zadaniem straży było kontrolowanie osób przebywających na 
kwarantannie. Zapytał, czy obecnie sytuacja uległa poprawie.  

 



 5  

Komendant Straży Miejskiej w Mirsku p.Andrzej Chrustek powiedział, że Straż zajmowała się 
kontrolowaniem osób przebywających na kwarantannie w dni powszednie, natomiast policja  
w weekendy. Dodał, że na chwilę obecną osób, które należy kontrolować jest zdecydowanie 
mniej. Powiedział, że najcięższy okres był wtedy, gdy na kwarantannie przebywały dzieci ze 
szkoły lub przedszkola wraz z rodzicami, wówczas bywało, że na kwarantannie przebywało 
ponad sto osób.  
 
Zastępca Komendanta Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Lwówku Śląskim bryg.mgr 
inż. Andrzej Więdłocha podczas wystąpienia on-line przedstawił analizę stanu zabezpieczenia 
przeciwpożarowego i sytuację zdarzeniową za rok 2020 na terenie Gminy Mirsk. Powiedział, 
że KPPSP i jednostki OSP interweniowały przy 200 zdarzeniach z czego najwięcej stanowiły 
miejscowe zagrożenia, pożary. Wśród najczęstszych przyczyn pożarów wyróżnił podpalenia, 
wady i nieprawidłowa eksploatacja urządzeń na paliwo stałe. Dodał, że Gminę Mirsk 
zabezpiecza 10 jednostek OSP w tym 2 jednostki włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo 
Gaśniczego. 
 
Na sesję przybył Naczelnik OSP w Mirsku p.Sebastian Sokołowski, który powiedział, że nie 
będzie powielał informacji, które przekazał p. Zastępca Komendanta, dodał, że w razie pytań 
chętnie na nie odpowie. 
 
Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz zapytał o  wóz strażacki, którego zakup rekomendował 
Komendant KPPSP. 
 
Naczelnik OSP w Mirsku p.Sebastian Sokołowski powiedział ewentualna wymiana 
dotyczyłaby Stara 266, który z uwagi na górzysty teren został już wyeksploatowany. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński w woli uzupełnienia powiedział, że miał spotkanie 
z przedstawicielami OSP oraz Komendantem KPPSP i w roku przyszłym gmina mogłaby starać 
się o wsparcie  Głównego Komendanta, wówczas wkład gminy wynosiłby w granicach 200-300 
tys. zł. Dodał, że miał  spotkanie z przedstawicielami OSP Przecznica, która jest aktywną 
jednostką lecz posiada jeszcze bardzo stare auto marki Żuk, które strażacy rekomendują do 
wymiany. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński zapytał o jednostki, które funkcjonują tylko formalnie, lecz nie 
biorą udziału w żadnych akcjach, wyjazdach. 
 
Naczelnik OSP w Mirsku p.Sebastian Sokołowski powiedział, że są jednostki, które nie mają 
motywacji, ochotników, aby dalej funkcjonować. Dodał, że gdy brakuje ochotników nic się nie 
da zrobić, bo pomno najlepszych chęci, czy odpowiedniego sprzętu bez aktywnej jednostki 
ludzkiej nie da się utworzyć  jednostki OSP. 
 
Radny p.Jan Oś zapytał o liczbę zdarzeń w rozbiciu na gminy. Zapytał z czego wynika tak 
zwiększona liczna zdarzeń. 
 
Zastępca Komendanta Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Lwówku Śląskim bryg.mgr 
inż. Andrzej Więdłocha powiedział, że najprawdopodobniej nastąpiła pomyłka w obliczeniach. 
Dodał, że wzrost nastąpił na terenie całego powiatu, jest to normalna sytuacja.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński podsumowując temat powiedział, że ze wszystkimi jednostkami,  
które dzisiaj się zaprezentowały w pewien sposób współpracuje. Odnośnie OSP powiedział, że 



 6  

priorytetem jest wymiana tych dwóch, wspomnianych wcześniej wozów bojowych, a braki 
ochotników spowodowane są głównie wyjazdami młodych osób, brakiem czasu z powodu 
pracy zawodowej.  Dodał, że gmina sukcesywnie co roku przeznacza środki na poprawę 
bezpieczeństwa publicznego. 
 
Radny p.Paweł Tylus powiedział, że najbardziej utkwiła mu w pamięci wypowiedź p.dyrektor 
Pogotowia Ratunkowego, która wspomniała o utrudnionym kontakcie ludzi starszych, 
zwłaszcza tych, którzy mieszkają na wsiach i niejednokrotnie nie mają możliwości kontaktu 
z lekarzem. Powiedział, że w pierwszej kolejności należy zadbać o ludzi starszych, których 
wykluczenie społeczne dotyka bezpośrednio. Dodał, że  pomysłem na poprawę komfortu życia 
tych osób byłoby wysłanie do nich pielęgniarek środowiskowych oraz pracowników pomocy 
społecznej.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński odniósł się do wypowiedzi radnego. Powiedział, że p.dyrektor 
wspominając  o utrudnionym kontakcie z opieką zdrowotną miała na myśli utrudniony dostęp 
do lekarzy, poradni czy szpitali gdzie były stosowane teleporady zamiast tradycyjnych wizyt 
oraz utrudnione wizyty domowe. Dodał, że w przypadku osób starszych zawsze można 
zamówić wizytę domową, a osoby samotne, które zasygnalizują np. w MGOPS, że oczekują 
pomocy, tą pomoc na pewno uzyskają.  
 
Radna p.Lucyna Smaroń powiedziała, że w pełni popiera radnego p.Tylusa. Podziękowała 
również ochotnikom OSP, którzy bardzo pomagali przy gaszeniu pożaru w Rębiszowie oraz 
pomagali i nadal pomagają potrzebującej rodzinie. Wracając do wykluczenia społecznego 
powiedziała, że problem istnieje i są osoby, zwłaszcza w małych miejscowościach, które nie 
maja możliwości dojechania do lekarza, przychodni. Dodała, że jest to problem w całej gminie, 
który koniecznie trzeba rozwiązać. 
 
 
Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz powiedział, że problemy komunikacyjne wspomniane 
przez radnych istnieją i  ciągle wracają. Dodał, że należy stworzyć plan, którzy pomoże 
zlikwidować wykluczenie społeczne i konsekwentnie go realizować. Wspomniał, że należy 
zrobić rozeznanie co do osób, które nie posiadają opieki, czy wsparcia bliskich tak, aby można  
było im pomóc.  
 
W dalszym toku obrad przewodniczący p. Antoni Alchimowicz zarządził 10-minutową przerwę 
w obradach. Po przerwie Rada przystąpiła do realizacji  następnego podpunktu sesji.  
 

3) podjęcie ewentualnych wniosków 
 

W tym punkcie Rada nie podjęła żadnych wniosków. 
 
Ad. 4  Podjęcie uchwał w sprawie 
 
(na sesje nie wrócił radny p.Bartosz Baszak) 
 

1) zmian budżetu na 2021 rok 
 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2021r. wraz z  autopoprawką  przedstawiła 
Skarbnik p. Danuta Kalupa (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w 
biurze Rady).   
 



 7  

Radny p.Paweł Tylus zapytał, czy gmina planuje odbudować budynek przy ul. Mickiewicza, 
który ucierpiał w wyniku wybuchu gazu. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że gmina jest właścicielem w 60%, dopóki nie będzie 
zgody wszystkich udziałowców żadne kroki w tej kwestii nie będą podjęte.  
 
Radny p.Adam Fischer powiedział, że dobrze byłoby, aby badania na wykrycie glifosatu 
przeprowadziło inne, niezależne laboratorium, inne niż to wskazane przez p.Bustowskiego. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że zrobi rozeznanie i zgodnie z wcześniejszą 
deklaracją wybierze inne laboratorium. 
 
Uchwałę Nr XXXI/383/21 w sprawie zmian budżetu na 2021 rok, Rada przyjęła jednogłośnie 
13 głosami „za”(imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu 
znajdującego się w biurze rady ). 

 
2) zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 

przyłączy sanitarnych oraz sposobu jej rozliczania 
 

W/w projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk p.Andrzej Jasiński (projekt 
uchwały stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady).   
 
Uchwałę Nr XXXI/384/21 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów budowy przyłączy sanitarnych oraz sposobu jej rozliczania, Rada 
przyjęła 13 głosami „za”  (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu 
znajdującego się w biurze rady ). 
 

3) ustalenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 
deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego 

 
Projekt uchwały w sprawie  ustalenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego 
oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego przedstawił Burmistrz p.Andrzej 
Jasiński (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  

 
Uchwałę Nr XXXI/385/21 w sprawie ustalenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego, Rada przyjęła 
jednogłośnie 13 głosami „za” (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do 
protokołu znajdującego się w biurze rady ). 
 

4) wyrażenia zgody na zmianę udziałów 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę udziałów przedstawił Sekretarz p.Jan 
Zaliwski (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
 
Uchwałę Nr XXXI/386/20 w sprawie wyrażenia zgody na zmianę udziałów, Rada przyjęła 
jednogłośnie 13 głosami „za” (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do 
protokołu znajdującego się w biurze rady ). 
 

5) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk 



 8  

 
W/w projekt uchwały przedstawił Sekretarz Miasta i Gminy Mirsk p.Jan Zaliwski (projekt 
uchwały stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXXI/387/21 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Mirsk, Rada przyjęła jednogłośnie 13 głosami „za” (imienny 
wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 
 

6) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk 
 

Projekt uchwały w wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Mirsk przedstawił Sekretarz Miasta i Gminy Mirsk p.Jan Zaliwski (projekt uchwały stanowi 
załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXXI/388/21 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Mirsk, Rada przyjęła 13 głosami „za” (imienny wykaz 
głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 
 

7)  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Mirsk przedstawił Sekretarz Miasta i Gminy Mirsk p.Jan Zaliwski (projekt 
uchwały stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Radny p.Paweł Tylus zapytał, czy jest już wycena nieruchomości przeznaczonej do 
sprzedaży. 
 
Sekretarz p.Jan Zaliwski powiedział, że w pierwszej kolejności musi być zgoda rady na 
sprzedaż, dopiero później zleca się wycenę. 
 
Uchwałę Nr XXXI/389/21 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Mirsk Rada przyjęła jednogłośnie  13 głosami „za”  (imienny 
wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
8) rozpatrzenia petycji 
 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji p.Marta Pazowska (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu 
znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXXI/390/21 w sprawie rozpatrzenia petycji, Rada przyjęła 11 głosami „za” 
przy 2 głosach wstrzymujących  (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do 
protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
9) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Mirsk przedstawił Sekretarz Miasta i Gminy Mirsk p.Jan Zaliwski (projekt 
uchwały stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  



 9  

Uchwałę Nr XXXI/391/21 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Mirsk, Rada przyjęła 12 głosami „za” przy 1 głosie 
wstrzymującym (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu 
znajdującego się w biurze rady ). 

 
10) zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym 
 

Projekt uchwały w sprawie przedstawiła Przewodnicząca Zespołu do spraw zbadania 
zasadności rozwiązania stosunku pracy z radnym p.Lucyna Smaroń(projekt uchwały stanowi 
załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXXI/392/21 w sprawie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym, Rada 
przyjęła 12 głosami „za” przy 1  wstrzymującym (imienny wykaz głosowania radnych stanowi 
załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 
 
W dalszym toku obrad przewodniczący p. Antoni Alchimowicz zarządził 10-minutową 
przerwę w obradach. Po przerwie Rada przystąpiła do realizacji  następnego punktu sesji. 
 
 
Ad.  5 Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
 
W tym punkcie porządku obrad Burmistrz p.Andrzej Jasiński przedstawił informację o swojej 
działalności w okresie między sesjami (informacja p. Burmistrza o działalności w okresie 
międzysesyjnym stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Wiceprzewodniczący p.Krzysztof Menke powiedział, że na chwilę obecną chwilę remont 
drogi Gerczyn-Przecznica jest nierealny, lecz droga jest w fatalnym stanie, więc może warto 
ją chociaż miejscowo naprawić, tak, aby nie stanowiła zagrożenia.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że rozmawiał w tej kwestii ze starostą i Zarząd 
Dróg Powiatowych będzie naprawiał pobocza. 
 
Radna p.Lucyna Smaroń zapytała o zbliżający się konkurs na Dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego, czy w komisji będą przedstawiciele Rady Pedagogicznej z dwóch szkół.   
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że komisja będzie powołana dwuetapowo. 
W pierwszej kolejności spośród całej Rady Pedagogicznej wybranych 6 przedstawicieli (po 2  
z każdej ze szkół) następnie spośród 6 w drodze głosowanie zostanie wyłonionych 2 
członków do komisji konkursowej, dodał, że analogiczna sytuacja będzie z przedstawicielami 
Rady Rodziców. Burmistrz powiedział, że komisja konkursowa będzie składała się z 12 osób, 
dwóch przedstawicieli Rady Rodziców, 2 Rady Pedagogicznej, 2 przedstawicieli Związków 
Zawodowych, 3 przedstawicieli kuratorium i 3 z organu prowadzącego.  
 
Radny p.Adam Fischer czy pracownik odpowiadajmy za konsultacje w ramach programu 
Czyste Powietrze będzie do dyspozycji mieszkańców popołudniami, czy tylko w godzinach 
pracy. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że będzie wyznaczony jeden dzień w tygodniu 
w poniedziałek, wówczas pracownik będzie miał dyżur w godzinach popołudniowych. 
 



 10  

Radny p.Paweł Tylus zapytał o przyznanie 700 tys. zł przeznaczone docelowo  na remont 
drogi, która niestety nie będzie w tym roku remontowana, czy te środki przepadną. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że środki przyznane z programu Gmin Górskich 
należy wydatkować do końca 2023 roku, dodał, że nie ma zagrożenia utraty tych środków.  
 
Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz zapytał o złożone wnioski na budowę fotowoltaiki na 
terenie gminy. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że najnowszy wniosek dotyczy budowy farmy 
w Rębiszowie, oraz w Giebułtowie co do którego toczy się postępowanie. Odnośnie 
Rębiszowa to powiedział, że są to małe powierzchnie, obszar niecały 1 ha. Dodał, że oba 
wnioski są z miesiąca kwietnia, natomiast w maju nie było żadnych nowych wniosków.  
 
Radny p.Paweł Tylus zapytał, czy mieszkańcy Rębiszowa byli powiadomieni o planach 
budowania farmy w tej miejscowości. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że informowane są strony w sprawie, natomiast, 
gdy stron jest więcej niż 20 to zawiadomienie odbywa się poprzez obwieszczenie na BIP. 
Dodał, że tak odbywa się procedura społecznego powiadamiania. 
 
Radny p.Jan Oś powiedział, że mieszkańcy Brzezińcu nie mieli wiedzy na temat planów 
powstania w ich miejscowości farmy o powierzchni niemałej bo 70 ha. Zapytał, czy 
mieszkańcy  byli informowani o planowanej inwestycji.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że w sołectwie zostały rozwieszone obwieszczenia 
informujące o rozpoczęciu procedury. Inwestor został zobowiązany przez RDOŚ do 
uzupełnienia raportu, więc procedura na pewno się znacznie przedłuży.  
 
Radna p.Lucyna Smaroń zapytała, czy od inwestorów małych farm fotowoltaicznych poniżej 
1 ha wymagany jest raport oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  
 
Burmistrz powiedział, że w przypadku farm  do 1 ha  nie jest wymagany raport, natomiast, 
aby w przyszłości uniknąć sytuacji, gdy obok siebie będzie znajdowało się kilka lub 
kilkanaście działek, które mogą być np. specjalnie dzielone on wymaga raportu, nawet 
w przypadku małych działek do 1 ha. 
 
Radna p.Lucyna Smaroń zapytała, czy Rada nie może podjąć uchwałę zabraniającą budowę 
farm fotowoltaicznych na terenie gminy.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że nie, muszą zmienić się obowiązujące przepisy.  
 
Wiceprzewodniczący p.Piotr Cybulski powiedział, że obserwując sytuację w Rębiszowie 
zauważył, że obecnie jest bardzo duże zainteresowanie farmami fotowoltaicznymi 
a mieszkańcy niejednokrotnie są zachęcani są sprzedania bądź wydzierżawienia swoich 
nieruchomości pod tą inwestycję. 
 
Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz powiedział, że jest bardzo duże zapotrzebowania na 
zakup działek, których niestety nie mają szansy kupić np.rolnicy. 



 11  

W dalszym toku obrad przewodniczący p. Antoni Alchimowicz zarządził 10-minutową 
przerwę w obradach. Po przerwie Rada przystąpiła do realizacji  następnego punktu sesji. 
 
Ad.6 Interpelacje, zapytania, wnioski, opinie. 
 
Wiceprzewodniczący p.Krzysztof Menke przedstawił stanowisko Komisji Rozwoju dotyczące 
zajęcia stanowiska w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych – dojazdowych na terenie 
sołectw Brzeziniec, Mroczkowice, Orłowice, Krobica oraz miasta Mirsk do kategorii dróg 
publicznych w związku z planowaną rewitalizacją linii kolejowych nr 317 Gryfów-Mirsk i nr 
336 Mirsk –Świeradów –Zdrój. Powiedział, że Komisja uznała, że zaliczenie tych dróg do 
kategorii dróg publicznych ze względów technicznych tj. przebudowaniem i dostosowaniem 
do odpowiednich parametrów, wiązałoby się z długotrwałym i kosztownym wydatkiem. 
Reasumując, powiedział, że na pewno potrzebne jest spotkanie z samymi zainteresowanymi 
a przedstawione stanowisko proponuje nie poddawać pod głosowanie, lecz szukać 
korzystnego dla mieszkańców rozwiązania. 
Dodał, że w wizji lokalnej uczestniczyło trzech spośród czterech członków Komisji Rozwoju. 
 
Radny p.Jan Oś powiedział, że jest to duży problem, głównie dla mieszkańców, których 
sytuacja bezpośrednio dotyczy. Dodał, że na pewno należy skupić się na przejazdach, które są 
czynne i uczęszczane przez mieszkańców, należy im pomóc  ponieważ oni sami nie poradzą 
sobie z sytuacją.  
 
Radny p.Adam Fischer powiedział, że całkowicie podziela opinię przedmówcy. Dodał, że 
przejazdy, które są uczęszczane należy dostosować do wymogów i przekształcić na drogi 
publiczne. 
 
Radna p. Marta Pazowska zapytała, czy członkowi komisji przeprowadzili konsultacje 
z DSDiK, dodała, że nie ma potrzeby uznawać wszystkich dróg, lecz tylko te najbardziej 
uczęszczane. 
 
Wiceprzewodniczący p.Piotr Cybulski powiedział, że komisja wspólnie z pracownikiem 
p.Dominem zrobiła rozeznanie w terenie, dodał, że problem jest trudny, a dodatkowym 
utrudnieniem jest fakt, że przejazdów jest bardzo dużo i trzeba i spośród nich trzeba będzie 
wybrać część, które trzeba będzie przekwalifikować na drogi publiczne.  
 
Radny p.Jan Oś powiedział, że to DSDiK powinno się dostosować, ponieważ tory ulokowane 
są na drogach, które już tam wcześniej były.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że przepisy mówią, że chcemy przejechać przez 
tory, więc musimy się dostosować do obecnie obowiązujących.  
 
Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz powiedział, że problem należy rozwiązać, tak, aby 
najmniej ucierpieli mieszkańcy. Dodał, że najwięcej przejazdów jest do pól, gdzie założenie 
szlabanu nie wiąże się z dużym utrudnieniem dla rolnika, który przejeżdża tamtędy raz czy 
dwa razy dziennie. Powiedział, że problem dotyczy czterech czy pięciu przejazdów przez 
które mieszkańcy muszą przejechać, aby dojechać do swojego miejsca zamieszkania.  
 
 
 
 



 12  

Ad. 7 sprawy różne 
 
W tym punkcie obrad głos zabrały mieszkanki Giebułtowa, które wyraziły swój sprzeciw 
wobec budowy farm fotowoltaicznych w Giebułtowie.  
 
Radna p.Lucyna Smaroń powiedziała, że konieczne jest zabezpieczenie mieszkańców gminy 
przez działaniami, które budzą ich sprzeciw. Dodała, że takim rozwiązaniem byłoby 
utworzenie planu zagospodarowania dla całej gminy z wyraźnym sprzeciwem wobec 
niektórych inwestycji, tak, aby w przyszłości uniknąć podobnych sytuacji.  
 
Radny p.Paweł Tylus zapytał o sytuację z odbiorem odpadów po akcji sprzątania lasów, 
powiedział, że podobno burmistrz  nie wyraził zgody na podstawienie kontenera. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że nie wiedział o sytuacji, nie było żadnego pisma, 
czy zapytania w tej kwestii.  
 
Radny p.Paweł Tylus powiedział, że argumenty, które przedstawił burmistrz odnośnie braku 
akcji „wystawka” do niego nie przemawiają.  Dodał, że inne gminy, które oddają odpady tak 
jak Gmina Mirsk do Lubawki, taką akcje przeprowadziły. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że problemem jest brak oddawania na bieżąco 
gabarytów, możliwe, że odpady zebrane podczas wystawki w innych gminach są 
magazynowane na PSZOKu. Wspomniał, że każdy wywóz wymaga niestety negocjacji 
a ostatnio zostały wywiezione gabaryty w marcu. 
 
Ad.8  Informacje i komunikaty, korespondencja przewodniczącego Rady. 
 
W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz wymienił                    
i przedstawił treść pism, które w ostatnim czasie wpłynęły do biura Rady.  
 
 

Po wyczerpaniu obrad, Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz zamknął XXXI Sesję Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk. 
 
(Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym dźwięk. Nagranie znajduje się 
w biurze Rady i będzie przechowywane, zgodnie z przepisami prawa miejscowego, przez okres 5 lat.) 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodniczył: 


